
اخبار كشور

رونمایی از ۷۵ کتاب گویای اسناد
و تحقیقات دفاع مقدس

مراســم آیین رونمایی از 75 کتاب گویای مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس 
با حضور ســردار علی فضلی جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، علی بخشی زاده معاون صدای سازمان صداوسیما، سردار مزینانی مسئول 
تبلیغات قرارگاه خاتم الانبیا در دوران دفاع مقدس، ســردار علیمحمد نائینی رئیس 
مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس و مهدی شاملو مدیر رادیو ایران صدا دیروز در 

مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس برگزار شد.
سردار نائینی در این مراسم گفت: صوتی کردن و تبدیل کتب تاریخی و پژوهشی 
به اثر شنیدنی سخت تر از کتاب خاطره و داستان است. این کار را عزیزان ما در کتاب 
گویای ایران صدا انجام داده اند و برای تولید هر اثر صوتی یک ســناریو و کارگردانی 

خوب داشته اند.
وی اشاره کرد: ازجمله آثار پرمخاطب و مورد توجه در میان این چهار گروه کتاب 
صوتی، آثار مرتبط با فرماندهان نامداری چون شهید سلیمانی، شهید حسن باقری 
و... از اقبال بیشــتری برخوردار بوده اســت. ایران صدا در تولید اغلب آثار از برترین 

گویندگان رادیو و نام آورترین هنرمندان کشور استفاده کرده است.
ســردار نائینی با اشــاره به تعداد آثار گویا شده در ایران صدا گفت: تاکنون ۹5 
اثر از آثار مرکز به کتاب صوتی تبدیل شده است. با عنایت به اینکه برخی آثار چند 
جلدی می باشد، 75 عنوان کتاب صوتی در پایگاه ایران صدا، مرکز اسناد و تحقیقات 

دفاع مقدس دارد.
در ادامه سردار علی فضلی به تأثیر نقش هنر در صادر کردن مکتب دفاع مقدس 
به دنیا گفت و بیان کرد: این هنر باعث تســریع صدور ارزش های اســلامی و دفاع 
مقدس شده است. مردم در فلسطین و غزه، بیش از چهار ماه مقاومت کرده اند. چه 
کسی تصورش را داشته است که اهل سنت می تواند این گونه از دین خدا دفاع کند. 
واقعاً ما آن ها را تحسین می کنیم. این الگویی است که شهید حاج قاسم سلیمانی در 

منطقه آن را نشر داد.
در ادامه علی بخشی زاده معاون صدای ســازمان صداوسیما مهم ترین کارکرد 
بیان جلوه های ایثار به زبان هنر را جلوگیری از لشکر تحریف دانست و تصریح کرد: 
این روزها برخی اشخاص آگاه یا ناآگاهانه هم راستا با دشمنان و با خرج سرمایه های 
مادی، در خط شیطان عمل می کنند و دائم به شبهات می افزایند و جنگ را از سلیقه 
و منظر خودشان روایت می کنند که طبعاً خوراک نظام استکبار را فراهم می کنند تا 

بر تصمیمات گرفته شده در آن مقطع بتازند که اشتباه عمل کرده ایم.
معاون صدای رســانه ملی افزود: کتاب های گویا و از این  دست کارها، در بحث 
جهاد تبیین که وظیفه اصلی آن، همت برای جلوگیری از تحریف است، اقدام مؤثری 
است. در ادامه مهدی شاملو مدیر رادیو ایران صدا با اظهار این که بیش از دو میلیون 
بار کتاب های مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس در پایگاه کتاب گویای ایران صدا 
شنیده شــده است، تأکید کرد: این آمار بر اساس این است که شنونده باید حداقل 

بخش هایی از کتاب را بشنود و تنها مشاهده اولیه کافی نیست.
در پایان مراســم نیز از خانواده شــهید حسین کاشفی آشتیانی و هنرمندان و 
گوینــدگان ایران صدا که در تولید کتاب های گویای دفاع مقدس تلاش داشــتند، 

تجلیل شد.
روایت سعید حدادیان

از بیست و یکمین همایش سوختگان وصل 
نشست خبری بیستمین همایش ادبی سوختگان وصل ظهر دیروز چهارشنبه 
۲5 بهمن با حضور ســعید حدادیان دبیر این همایش و اصحاب رســانه در ســالن 

کنفرانس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران برگزار شد.
به گزارش مهر، حدادیان در ابتدای این  نشست گفت: همایش ادبی سوختگان 
وصل از آغاز دهه ۸۰ شروع به کار کرد. دو دهه آخر قرن چهاردهم هجری شمسی 
این  لطف شامل ما شد سر سفره ادبیات پایداری و مقاومت در کنار افراد بزرگی باشیم؛ 
کسانی که دســت به قلم می برند و شعر و داستان می گویند. وقتی به گذشته نگاه 

می کنیم، نگاهمان تغییر کرده و انگیزه قوی تری برای ادامه مسیر داریم. 
وی به عنوان های همایش ســوختگان وصل در ۱۹ دوره گذشــته اشاره کرد و 
گفت: ۳۶ جلد کتاب ادب پایداری از آثار برگزیده این دوره ها با عنوان سوختگان وصل 
منتشــر شده است. دوره اول را با جانبازان شیمیایی آغاز کردیم. دوره های بعدی را 
به شهدای تفحص، آزادگان، مفقودین، همسران جانبازان، شلمچه، هویزه، مجنون، 
جانبازان شــهید و شهدای علمی اختصاص دادیم. پس از دوره دهم به ملاقات رهبر 
انقلاب رفتیم که سخنان ایشان انگیزه ما را تقویت کرد. ایشان در آن جلسه به گفتند: 
»این کارها را شــما نکردید، خدا کرد. این مسیر را حفظ کنید.« این جملات ایشان 
تأثیر زیادی روی من گذاشت. حدادیان با اشاره به بیستمین همایش ادبی سوختگان 
وصل با عنوان »و این ستاره دنباله دار« گفت: از اوایل دی 5 برنامه داشتیم و از افراد 
مختلفی تجلیل کردیم. در بخش داستان، کسانی را که بیش از دیگران برگزیده بودند، 
به ترتیب مورد تجلیل قرار دادیم و در جریان شــعر، رویداد را به سه  بخش تقسیم 
کردیم. سوم دی برنامه تجلیل برای برگزیدگان شعر کلاسیک از جمله غزل، قصیده و 
قطعه برگزار شد و چهارم دی ماه شعرخوانی داشتیم. پنجم دی هم برگزیدگان ترانه، 

دوبیتی و رباعی؛ و ششم دی نیز برگزیدگان شعر نو تجلیل شدند.
وی در پایان گفت: بیســت و یکمین همایش سوختگان وصل به موضوع غزه 
اختصاص دارد. مراسم اختتامیه این  دوره هم روز سه شنبه اول اسفند از ساعت ۱5 
تا ۱۸ در تالار فردوســی دانشــکده ادبیات دانشگاه تهران برگزار می شود. در مراسم 
اختتامیه 5 نفر در حوزه شــعر و 5 نفر در حوزه داستان به عنوان برگزیده دوره های 
پیش معرفی می شــوند. همان طور که گفته شد، تاکنون ۳۶ جلد کتاب، شامل ۱۹ 
جلد از آثار برگزیده حوزه شعر و ۱7 جلد حوزه داستان منتشر کرده ایم که در مراسم 
اختتامیه تجمیع این آثار را در قالب دو جلد کتاب شــعر و دو جلد کتاب مجموعه 

داستان رونمایی می کنیم.
اعتراض ۵۰۰ نویسنده به سکوت انجمن قلم آمریکا

درمقابل کشتار نویسندگان فلسطینی
بیش از 5۰۰ نویســنده با امضای نامه ای سرگشاده نسبت به رویکرد منفعل و 
سکوت انجمن قلم آمریکا )PEN( نسبت به کشــتار روزنامه نگاران، نویسندگان و 

شاعران فلسطینی توسط رژیم اسرائیل انتقاد کردند.
به گزارش ایســنا، در نامه سرگشاده نویســندگان و متخصصان ادبی از جمله 
»روکســان گی«، »مازا منگیست« و »نانا کوامه آجی-برنیاه« به انجمن قلم آمریکا 
)PEN( از این ســازمان خواسته شده تا موضع محکم تری در قبال جنگ اسرائیل 

در غزه اتخاذ کند.
این نامه که در تاریخ ۳ فوریه منتشر شده اما همچنان توسط نویسندگان در حال 
امضاست، انجمن قلم را به دلیل سکوت درباره جان باختن روزنامه نگاران، نویسندگان 

و شاعران فلسطینی در جنگ اسرائیل، محکوم می کند.
سومین نمایشگاه کتاب تاریخ معاصر 

برگزار می شود
سومین نمایشگاه کتاب تاریخ معاصر با شعار »تاریخ چراغ راه آینده« از ۲۸ بهمن 

آغاز به کار می کند.
هادی گلسرخی، مسئول نهاد رهبری در دانشگاه ها در نشست خبری سومین 
نمایشگاه کتاب تاریخ معاصر گفت: با میلاد سومین دوره نمایشگاه کتاب تاریخ معاصر 
ایران بحث مطالعه تاریخ معاصر در دانشگاه ها شکل گرفت. کتاب های انتخاب شده 
برای این نمایشــگاه نیز با این ســمت و سو در نظر گرفته شــده است. با همکاری 
مؤسسه فرهنگی هنری قدر ولایت برای دانشگاه های مختلف کشور فراخوانی در نظر 
گرفتیم. ماحصل این کار این بود که ۸۰ مجموعه دانشگاهی برای برپایی نمایشگاه 
اعلام آمادگی کردند. احمد عطائی، مدیر مسئول انتشارات فرهنگی هنری قدر ولایت 
نیز در این نشست درباره اهداف برگزاری این نمایشگاه گفت: ایجاد بصیرت و آگاهی 
تاریخی در قشــر دانشجو نسبت به آنچه گذشته و نسبت به آنچه در حال رخ دادن 

است، از جمله اهداف این نمایشگاه است. 
محمدحسین کریمی پور، دبیر این نمایشگاه نیز در این نشست گفت: این رخداد 
فرهنگی با همکاری معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، خانه کتاب 
و ادبیات ایران، ۱7 ناشر و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های کشور 
برگزار می شود. این گونه حرکت های گسترده و ملی اگر با چنین مشارکت هایی همراه 

نباشد یا به انجام نمی رسد و یا به صورت محدود برگزار می شود.
وی ادامه داد: نمایشگاه کتاب تاریخ معاصر )تاریخ چراغ راه آینده( از ۲۸ بهمن 
تا ۸ اسفند در 7۲ دانشگاه سراسر کشور برگزار خواهد شد. در این نمایشگاه کتاب ها 
با ۴۰ درصد تخفیف عرضه می شــود. محوریت کتاب های ارائه شده در نمایشگاه به 
دو مقطع انقلاب اسلامی و پهلوی اختصاص دارد، کتاب های قاجار و مشروطه را در 
این دوره نداریم. در این زمینه هفت نشست تخصصی نیز در شبکه اینترنتی کتاب 
بارگذاری شــده است که این نشســت ها با بهره گیری از اساتید مربوطه برگزار شد. 
نقش دولت های خارجی در ســیر حکومت پهلوی و انقلاب اسلامی، ساختارسازی 
کــه حضرت امام در روند انقلاب به آن توجه داشــتند و عملکرد پهلوی ها از نمونه 

محورهایی است که در نشست های مذکور به آنها پرداخته شد.
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نامش با لبانم آشناست
نــه ام دیوا دل  آمــد  ای  خواهــد 

او کــه نامــش بــا لبانــم آشناســت
برایــش چیــده ام نرگــس  مــن گل 

بــاورم کــن خواهــد آمد، باوفاســت
امشــب از فــرط جنون در ســینه دل

یک نفــس تــا صبــح هوهــو می کند
آخــر ایــن دل، ایــن دل بی طاقتــم

می کنــد رو  مــرا  احســاس  دســت 
نــذر کــردم لحظــه  تنــگ غــروب

نذر، یک شــب اشــک نیلــی ریختن
بــر ســر هــر کوچــه  شــهر خیــال

آویختــن نــگاه  از  چراغــی  شــب 
راه بــه  را  نگاهــم  می ســایم  بــاز 

بــاز نیمــه  بــر دروازه هــای  خیــره 
کوچه هــا در  فرســوده ام  گام هــا 

ز درا و  دور  خاکــی  کوچه هــای 
بی قــرارم، ناشــکیبم، مســت مســت

بیــا لبریــزم  تــو  یــاد  از  امشــب 
آه می خواهم که قبــل از مرگ خویش

بیــا آویــزم  دامانــت  بــر  دســت 
نــه ام دیوا دل  آمــد  ای  خواهــد 

او کــه نامــش بــا لبانــم آشناســت
برایــش چیــده ام نرگــس  مــن گل 

بــاورم کــن خواهــد آمد، باوفاســت
مژده پاك سرشت

چشم انتظار
کــن رهــا  شرمســاری ها  از  مــرا 

کــن رهــا  بی قراری هــا  دســت  ز 
را دلــم  آدینــه  صبــح  یــک  بیــا 

کــن  انتظاری ها رهــا  این چشــم  از 
***

پر از آدینه
شــد پــر  آیینــه  مــن  آه  ابــر  ز 

پــر شــد از غربتــی دیرینــه  دلــم 
ز بس مانــدم در این چشــم انتظاری

شــد پــر  آدینــه  از  عمــرم  تمــام 
***

غم دیرینه 
جهــان در حســرت آیینه مانده ســت

مانده ســت دیرینــه  غمــی  گرفتــار 
شــب سردی ســت بی تــو بــودن ما

بگــو تا صبــح چند آدینه مانده ســت؟
***

شوق دعا
خدایــا!، زنــده کــن شــوق دعــا را

شــبی سرشــار کــن از خویــش ما را
یــم ر بها ن  ا ر نتظا ا چشــم   ! ببین

را تقویم هــا  کــن  آدینــه  از  پــر 
سید حبیب نظاری

جمعه آخر باش 
ای مهــر! بیــا و مــاه شــهریور بــاش

ای جمعــه! بیــا و جمعــه آخــر باش
مــا منتظــر حلــول مــاه از قدســیم

ای عیــد! بیــا و جمعــه دیگــر باش
احسان کاوه

با یک گُل
شــهر آینــه دار می شــود بــا یک گل

پروانــه تبــار می شــود بــا یــک گل
می بیننــد ولــی  نمی شــود  گفتنــد 

یــک روز بهــار می شــود بــا یک گل
هادی فردوسی

نامه چندم؟
هــم چــاه ســر راه تــو بایــد بکنیم

هــم اینکــه از انتظار تــو دم بزنیــم
ایــن نامه  چندم اســت کــه می خوانی

داریــم رکــورد کوفــه را می شــکنیم
***

دور قمری 
ســر تا ســر جان مــا پر از تب نشــده

چــون جــام جنون مــا لبالب نشــده
بشــود کامــل  مــاه  منتظریــم  مــا 

نشــده شــب  چهــارده  قمــری  دور 
***

تسبیح باران
تــو بــارآور  ابرهــای  قبلــه   ای 

دریــا بــه نمــاز ایســتاده در تو
باران که گرفته است تسبیح به دست

دارد صلــوات می فرســتد بــر تو
جلیل صفربیگی

دریائی دریائي
مهمان نگاهم شــو، در یک شب رویایی

بگشــای به روی من، یک پنجره زیبایی
فانــوس نگاهــم را آویختــه ام بــر در

من منتظرم زیــرا، گفتند: »تو می آیی«
بی تاب تر از موجــم، بی خواب تر از دریا

من مانده ام و یادت با یک شــب یلدایی
تا عابر چشــمانت، ره گم نکند در شب

بــر کوچه بتابان نور،  ای ماه تماشــایی
از پهنه چشمانت، موج آمد و دل را برد

اینک... دریایــی دریایی آری شــده ام 
تو رفتی و با لیلی، همراه شدی در عشق

من مانده ام و مجنون، با یک دل صحرایی
هادی میرزانژاد موحد

رئیس جمهور در واکنش به گــزارش معاون اجرائی 
درباره گلایه های مردمی نســبت به مدیــران پروازی و 
غیربومی، بــر ضرورت تجدیدنظــر در انتصاب مدیران 
غیربومی و پروازی تاکید و به معاونت اجرائی رئیس جمهور 
ماموریت داد، موارد را در دستگاه های مختلف بررسی کرده 
و برای جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی تصمیم و 
اقدام عاجل به عمــل آورد، مگر در موارد خاص که امکان 

جایگزینی وجود نداشته باشد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، صبح چهارشنبه در جلسه 
هیئــت دولت با تبریک اعیاد شــعبان به ویژه ســالروز ولادت 
حضرت ابوالفضــل العباس )ع( و روز جانباز، خانواده شــهدا و 
جانبازان را مایه برکت برای انقلاب اســلامی و دولت توصیف 
و تصریح کرد: طبق گزارش معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران، توجه و رسیدگی به وضعیت جانبازان 
در دولت مردمی به شــکل قابل توجهــی افزایش یافته که جا 
دارد از همــه خانواده های جانبــازان و نیز کادر درمانی و دیگر 
نیروهایی که به امور آنها رسیدگی کرده و در خدمت جانبازان 

عزیز هستند، صمیمانه قدردانی کنیم.
رئیس جمهــور در ادامه با اشــاره به اهمیت مســئله جذب 
ســرمایه های داخلی و خارجی برای رونق تولید و رشــد اقتصاد، 
بر تقویت اقدامات دستگاه ها و سازمان ها در این زمینه و تسهیل 

مقدمات ترغیب سرمایه گذاران تاکید کرد.
رئیسی همچنین در واکنش به گزارش معاون اجرائی درباره 
گلایه هــای مردمی نســبت به مدیران پــروازی و غیربومی، بر 
ضرورت تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تاکید 
و به معاونت اجرائی رئیس جمهور ماموریت داد، در راستای این 
تجدیدنظر، موارد را در دستگاه های مختلف بررسی کرده و برای 
جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی تصمیم و اقدام عاجل 

به عمــل آورد، مگر در موارد خاص کــه امکان جایگزینی وجود 
نداشته باشد.

رئیس جمهور در ادامه پس از گزارش وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی درباره برگزاری موفق جشــنواره های هنری دهه فجر 
امســال، به خصوص چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر، از همه 

دست اندرکاران این رویداد مهم فرهنگی قدردانی کرد.
بر اساس گزارش دکتر اســماعیلی در جشنواره های هنری 
امسال که با استقبال گســترده مردم و هنردوستان برگزار شد، 
تعداد آثار ارســالی به جشــنواره فیلم فجر از عدد 75 فیلم سال 
گذشــته به ۱۱۶ اثر رســید که ۳۳ اثر به بخش اصلی راه یافتند 
و علاوه بر پخش در نوبت های پیش بینی شده، با استقبال صورت 

گرفته در ۸۰ نوبت فوق العاده نیز به نمایش گذاشته شدند.
بر اساس این گزارش، تعداد مخاطبین امسال سینما در کشور 
تاکنون به رقم بی ســابقه ۲7 میلیون نفر رســیده که پیش بینی 
می شود تا پایان ســال به ۳۰ میلیون نفر بالغ شود و آمار فروش 
فیلم های سینمایی نیز رشدی تقریبا سه برابری را تجربه می کند.

گزارشوزیرراهازرکوردشکنیآمارترانزیتکشور
در ادامه جلســه هیئت دولت، وزیر راه و شهرســازی نیز از 
آغاز عملیات اجرائی احداث ۶۰ هزار خوابگاه متاهلی و نیز احداث 
مســکن در ۱5۰۰ هکتار از اراضی مازاد دانشگاه ها طی روزهای 
آینده خبر داد و با اشاره به گزارش روز گذشته وزیر امور اقتصادی 
و دارایی از رشــد قابل توجه آمار ترانزیت کشــور افزود: این آمار 
رکوردشکنی  ای است که با تلاش های فشرده دیپلماتیک و تسهیل 
امــور تردد، تقویت پایانه های مرزی و تقویت و نوســازی ناوگان 

حمل ونقل حاصل شده است.
خبروزیرصمت

دربارهتولیداولینخودرویایرانیدرترازجهانی
در جلســه این هفته هیئت دولــت همچنین وزیر صنعت، 

معدن و تجارت از عرضــه »ریرا« به عنوان اولین خودروی کاملا 
ایرانی از اردیبهشت سال ۱۴۰۳ خبر داد و افزود: این خودرو که به 
صورت ۱۰۰ درصد استانداردهای جهانی را لحاظ کرده، خودرویی 

کیفی در تراز بین المللی است.
وزیر جهاد کشاورزی نیز در گزارشی از اجرای طرحی ابتکاری 
با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با عاملیت 
یک شرکت دانش بنیان خبر داد که بر اساس آن تزریق اکسیژن 
به مخازن پرورش آبزیان با روش های نانوتکنولوژی انجام شده که 

تولید این حوضچه ها را ۲.5 برابر افزایش داده است.
در جلسه هیئت دولت، رئیس جمهور همچنین ضمن محکوم 
کردن تداوم جنایات هولناک رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان 
مظلوم و مقتدر غزه که با تداوم حمایت های گســترده آمریکا و 
کشورهای غربی انجام می شود، اظهار داشت: کشورها و دولت های 
حامی جنایات صهیونیست ها، سازمان های بین المللی و به خصوص 
دیوان بین المللی دادگســتری که اخیرا در صدور حکم نسبت به 
جنایات این رژیم مماشــات کرده و به جای صدور دستور توقف 
حمــلات و بمباران ها به ارائه یک گزارش اکتفا کرد، نســبت به 
کوتاهی های خود در برابر خدا، وجدان بشــری و تاریخ مســئول 

هستند و باید پاسخگو باشند.
گزارشوزرایفرهنگوآموزشوپرورش

بهشورایعالیانقلابفرهنگی
خبر دیگر اینکه، در جلســه سه شنبه شــورای  عالی انقلاب 
فرهنگی وزرای فرهنگ و ارشــاد اسلامی و آموزش و پرورش در 
گزارش های جداگانه ای از چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر و 
همچنین نمایشگاه اسباب  بازی ایرانی، به تشریح کیفیت برگزاری 

این رخدادهای فرهنگی پرداختند.
بر اساس گزارش های ارائه شــده جشنواره های هنری دهه 
مبــارک فجر که در حوزه های تئاتر، موســیقی، کتاب و فیلم، با 

ارائه آثار و محتوای انقلابی و نمایشگاه اسباب بازی ایرانی- اسلامی 
به منظور تقویت هویت ملی، محلی و مذهبی و با مشارکت فعال 
نخبگان و فعالان این عرصه ها از سراســر کشــور برگزار شد، با 

استقبال و حضور پرشور مردم مواجه شده اند.
مادهواحدهراهاندازیشهرجهانینوآوریوفناورینرم

وصنایعخلاقوفرهنگیکشورتصویبشد
در ادامه جلسه همچنین اعطای فرصت فراگیر آموزش زبان 
فارسی به دانشجویان بین المللی همز مان با تحصیل در ایران، ماده 
واحده راه اندازی شهر جهانی نوآوری و فناوری نرم و صنایع خلاق 
و فرهنگی کشور و سند ملی ترویج خواندن و مطالعه مفید نیز به 

تصویب اعضا رسید.
اساسنامه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش کشور که 
ماده واحده آن قبلا به تصویب رسیده بود نیز در جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت و با اصلاحاتی به تصویب 

نهائی رسید.
عیادتدکتررئیسیدرآستانهسالروزولادتحضرتابالفضلالعباس)ع(

وروزجانبازازتعدادیازجانبازاندفاعمقدس
رئیس جمهور عصر روز سه شنبه به مناسب فرارسیدن سالروز 
ولادت حضرت ابالفضل العباس )ع( و روز جانباز، با حضور از پیش 
اعلام نشده در یکی از بیمارستان های تهران، از تعدادی از جانبازان 

دفاع مقدس بستری در این بیمارستان عیادت کرد.
رئیس جمهــور در عیادت از جانبازان ۱۰ تا 7۰ درصد دوران 
دفاع مقدس، ضمــن اطلاع از روند درمان آنــان، چگونگی ارائه 

خدمات درمانی و بیمارستانی به این جانبازان را نیز جویا شد.
آیت الله رئیســی همچنین در گفت وگویی کوتاه با پزشکان،  
پرســتاران و کادر خدماتــی بخش جانبازان این بیمارســتان از 
زحمــات و تلاش های آنان برای ارائه خدمــات به جانبازان دفاع 

مقدس قدردانی کرد.

نشریه »فارن افرز« در یادداشتی با اشاره به تعمیق 
روابط روسیه با ایران در سال های اخیر و گرم شدن روابط 
مسکو و محور مقاومت پس از عملیات طوفان الاقصی، 
به دولت بایدن توصیه کرد که برای تضعیف این روابط 
نوپا اقدام کند چرا که این مثلث به خوبی می تواند قدرت 

آمریکا در منطقه خاورمیانه را محدود کند.
نشــریه آمریکایی »فارن افرز« نوشت: از زمان حمله به 
اوکراین در سال ۲۰۲۲، روسیه روابط عمیقی با ایران برقرار 
کرده است. مسکو که در دهه ۲۰۱۰ به تحریم های علیه برنامه 

هسته ای تهران پیوسته بود، اکنون به حمایت دیپلماتیک از 
جمهوری اسلامی برخاسته و سرمایه گذاری در اقتصاد ایران 
را افزایش داده است. روسیه همزمان در حال پی ریزی روابطی 
است که گرچه چندان به چشم نمی آیند اما اهمیت کمتری 
نیز ندارند. طی دو ســال گذشته، مسکو پیوندهای خود را با 
»محور مقاومت« تشــدید کرده است چرا که شبکه شرکا و 
گروه های شبه نظامی که از لبنان تا عراق امتداد دارد، رویاروی 
اسرائیل و به تبع آن با آمریکا بوده و یک متحد طبیعی برای 

کرملین به شمار می رود.

در بخش دیگری از این مطلب عنوان شده است: جنگ 
در نوار غزه حمایت تازه  ای برای محور به ارمغان آورده و این 
گروه ها را بر آن داشته تا علیه نیروهای آمریکایی، اسرائیلی و 
کشتیرانی بین المللی دست به اقدام بزنند. چنین فعالیت هایی 
فرصــت جدیدی در اختیار روســیه قــرار داده تا آمریکا و 
متحدانش را تضعیف کند. مسکو با استفاده از این فرصت و 
پس از عملیات 7 اکتبر حمایت دیپلماتیک خود از حماس 
و حوثی ها را افزایش داد، در ســازمان ملل از اقدام های آنان 

دفاع کرد و آمریکا را مسبب حملات آنها دانست.

به گــزارش ایرنا، »فــارن افرز« آورده اســت: بنابراین 
واشــنگتن باید با تلاش فراوان با این نفــوذ مقابله کرده و 
به خصوص به دنبال پایان دادن به جنگ غزه باشــد. دولت 
بایــدن همچنین باید برای آرام کردن تنش ها در سراســر 
خاورمیانه تلاش بیشــتری کــرده و طرف های ثالث به ویژه 
متحدان عرب خود را برای تضعیف شــراکت بین روسیه و 
محور مقاومت تحت فشــار قرار دهــد. در غیر این صورت، 
روسیه، ایران و دوستان دو کشور ممکن است قدرت آمریکا 

را در کل منطقه محدود کنند.

فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
در جنگ دریایی نبرد فناوری هاست؛ جایی که به ما 
تعرضی شــود بدون پاسخ نگذ اشته ایم و من بعد هم 
بدون پا سخ نخواهیم گذاشت و شاید در برخی مواقع 

اطلاع رسانی نکنیم.
ســردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی، فرمانده  کل 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در همایش ملی شناورهای 
تندرو با اشاره به حضور مثال زدنی مردم ایران در راهپیمایی 
۲۲ بهمن اظهار داشت: این حضور تکرار اعجاز بود؛ انقلابی 
که  در ســال 57 پیروز شد موقعیت سیاسی کشور ایران را 
از یک کشــور وابسته و یک نظام برده داری به نظام سیاسی 

مستقل و استقلال نقل مکان داد.
وی با بیان اینکه ایران هویت ازدســت رفته خود را در 
انقلاب باز یافت، افزود: ایران صاحب شــکوه، تمدن، تاریخ، 
عظمت و استقلال از  فضای برده داری  سیاسی نجات یافت؛ 
ایرانی کــه قدرت های بزرگ شــاه او را انتخاب می کردند؛ 
ایرانی که انگلیسی ها پادشــاه او  را  به جزایری هزاران مایل 
دورتر تبعید می کردند، با پیروزی انقلاب به یک ایران آزاد، 
مقتدر و قدرتمند تبدیل شد؛ امروز به ایرانی تبدیل شده ایم 
که غرب برای جلوگیری از نفوذ کشورمان به رقابت برخاسته 

است.
فرمانده  کل ســپاه با یــادآوری اینکه  امــروز جوانان 
کشــورمان انواع ماهواره  را در مــدار قرار می دهند، تصریح 
کرد: روزی فقط روی کاغذ اجازه انجام کار داشتیم اما امروز 

ماهواره را مستقل از سایر کشورها در مدار قرار می دهیم.
سرلشکر سلامی با ابراز اینکه روزی هیچ پدیده صنعتی 
به نام خودمان نداشتیم و قدرت خلق هیچ فناوری را نداشتیم 
و این قدرت را از ما ســلب کرده بودند، ادامه داد: امروز در 
تمام این خطوط ساحلی پیشرفت های شگفت انگیزی شکل 
گرفته است، ایرانی که به کمک ملت های مستضعف می رود 

و ناجی ملل ضعیف و مسلمان شده است.
وی با تذکر اینکه دشمن تلاش می کند این فضای خوب 
را تیره وتار نشان دهد، اضافه کرد: توانستیم از روی ناو تماماً 
ایرانی موشــک بالستیک را به سمت اهداف معین در فضای 
واقعی با موفقیت شــلیک کنیم، اینها پدیده ای ساده برای 

ماست.

فرمانده  کل ســپاه با توجه به اینکه ایران یک کشــور 
ســاحلی اســت و به آب هــای آزاد جهان متصل اســت و 
دسترســی دارد، گفت: این یک موقعیت مهم برای ماست؛ 
با تمام کشورهای ساحلی جهان همسایه هستیم؛ همسایه 
صرفاً همجواری نیســت، امروز از بوشهر تا سواحل آمریکا 
می توانیم حرکت کنیم و پیش برویم کما اینکه دیگران هم 

این کار را انجام می دهند.
سرلشکر ســلامی با تصریح به اینکه ســاخت یک نیروی 
دریایی برای خنثی ســازی تهدیدات دشمنان مهم ترین مؤلفه 
بازدارندگی یک کشور است، اضافه کرد: بخش مهمی از اقتصاد 
جهانی شــامل اقتصاد نفت و اقتصاد دریا متعلق به کشورهای 
ساحلی است و توسط کشتی ها روزانه در دریاها جابه جا می شود؛ 
یکی از امتیازات سوق الجیشــی کشورمان که توانست تحریم را 

با شکست مواجه کند موقعیت جغرافیایی و دریایی ایران بود.
وی بــا ابراز اینکه قدرت به تنهائی کافی نیســت، ادامه 
داد: ایران هم صاحب اراده اســت و هم صاحب قدرت است 
و هم صاحب اســتراتژی و راهبرد است، برای همین ایران 
قوی مورد تأکید اســت. در نگاه رهبری ایران قوی و مقتدر 

مدنظر است.
سرلشکر سلامی با اعلام اینکه شرافتمندانه از قدرتمان 
اســتفاده خواهیم کرد، اظهار داشــت: قوی بودن مســیر 
همیشــگی ما خواهد بود و باید با قوت زندگی کنیم چون 
از تاریخ نزدیــک و دور آموخته ایم که نــام ضعفا در میان 
نیست و ضعیف فقط با اراده دیگران حرکت می کند لذا اگر 
می خواهیم قوی باشــیم باید در دورترین نقاط دریا حضور 

یابیم.
وی با تأکید بــه اینکه قدرت دریایی قوی باید در برابر 
قدرت های دریایی حرف برای گفتن داشــته باشــد، گفت: 
قدرت آمریکا بر بســتر قدرت دریایی اســتوار است. قدرت 
موشکی این کشــور به روی شناورهاست که بر دریا استوار 
اســت، آنهــا ترکیبی از قــدرت هوائی و دریایــی را به کار 

گرفته اند.
فرمانده کل ســپاه بــا اظهار اینکه بیــان اغراق آمیز از 
قدرتمان نداریم و قابل مشاهده است، یادآور شد: دریا میدان 
جنگ ثابتی مانند زمین ندارد و میدان جنگ ثابت نیست، 

ولی قدرت رزمی فرق می کند.

وی با تصریح به اینکه »برای جنگ دریایی کاملًا مهیا 
هستیم و در آمادگی صددرصدی به سر می بریم و به امکانات 
جنگ از دور دست یافته ایم«، گفت: در جنگ دریایی میدان 
نبرد حســاس متفاوت است چرا که باید یک نقطه را دقیقاً 

هدف قرار داد  و قادریم از ابعاد دور دشمن را نابود کنیم.
کوچکترینتعرضدشمنرا
بدونپاسخنگذاشتهایم

سرلشکر سلامی با بیان اینکه ناوبری دریایی در جنگ 
دریایی باید کاملًا قوی و متفاوت باشد، اضافه کرد: در جنگ 
دریایی نبرد فناوری هاســت؛ جایی که به ما تعرضی شــود 
بدون پاســخ نگذ اشته ایم و من بعد هم بدون پا سخ نخواهیم 

گذاشت و شاید در برخی مواقع اطلاع رسانی نکنیم.
فرمانده  کل ســپاه با ابراز اینکه در شــناورهای تندرو 
سرعت بســیار تعیین کننده است، اعلام کرد: به بسیاری از 
قابلیت های دریایی دســت یافته ایم که قابل گفتن نیست 
ولی این را بگویم که به قدرتمندی های بی نظیری دســت 
یافته ایم، رونمایی های جدیــدی از ایران »قدرتمند، مدرن 
و پیشــرفته« در عرصه نظامی به زودی برای مردم خواهیم 

داشت.
به گزارش تسنیم، سرلشکر ســلامی خاطرنشان کرد: 
بارها مســتقیماً با آمریکا درگیر شده ایم ولی به حول و قوه 
الهی همیشــه تیر آخر را ما شلیک کرده ایم و  پیروز میدان 
بوده ایم؛ نمونه آن هم دستگیری تفنگداران آمریکایی با آن 

وضعیت بود.
دریادارتنگسیریمطرحکرد:

نصبموشکبابرد30کیلومتریرویشناور8متری
براینخستینباردرجهان

دریــادار پاســدار علیرضا تنگســیری، فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی نیز در این همایش 
ملی اظهار کرد: به برکت انقلاب اسلامی شاهد دستیابی به 

موفقیت های بزرگی در سطح کشور هستیم.
وی با اشاره به دستیابی به فناوری های نوین در عرصه 
دریا و ســاخت شــناورهای مختلف بیان کرد: در کشور به 
دانش ســاخت شناورهای تندرو دســت یافته ایم و در این 

عرصه شاهد نقش آفرین دانش بنیان ها هستیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه دستیابی به این فناوری ها 

و کســب دانش در این عرصه را مهم دانست و اضافه کرد: 
تاب آوری، دریامانــی و دریانوردی شــناورها از موضوعات 
بسیار مهمی است که با جدیت در این زمینه کار شده است.
وی با اشاره به ساخت شناورهای جدید از جنس کربن 
به جای استفاده از فایبرگلاس خاطرنشان کرد: کربن دارای 
اســتحکام بســیار بالا اســت و از نظر وزن و قدرت دارای 

وضعیت خیلی بهتری است.
به گزارش مهر، سردار تنگسیری با اشاره به ساخت این 
شناورها در نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: جوانان زیر ۳5 
سال طراحی شناورهای تندروی آلومینیومی را انجام داده اند 

که افتخاری بزرگ برای کشور محسوب می شود.
وی از ســاخت یک شــناور در یک شرکت دانش بنیان 
خبر داد و افزود: در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
یک شــناور و در نیروی دریایی سپاه نیز یک شناور ساخته 

شده است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه هر روز قدم های 
جدیدی در عرصه فناوری های دریایی برمی داریم تاکید کرد: 
از جمله این شــناورها می توان به شناورهای هشت متری 
که روی آن موشــک ۳۰ کیلومتری نصب شده است اشاره 
کرد. وی شناور شهید مهدوی را یکی دیگر از دستاوردها در 
عرصه شناورســازی دانست و اضافه کرد: موشک بالستیک 

با موفقیت از روی شناور شهید مهدوی شلیک شده است.
سردار تنگسیری با اشــاره به نامگذاری شناورها به نام 
شــهدا تصریح کرد: شهدا بعد از شــهادت خود نیز مددکار 

ما بوده و کمک بزرگی برای ما در شرایط کنونی هستند.
تنگسیری:

3فروندشناورپیشرفتهتندروتولیدشد
به گزارش ایرنا، فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی گفت: سه فروند شــناور پیشرفته تندرو با 
قابلیت نصب موشک های با برد بالا توسط متخصصان داخلی 

طراحی و ساخته شد.
دریادار تنگســیری همچنین از همکاری شــرکت های 
دانش بنیان خبر داد و بیان کرد: ۱۰۳ شــرکت دانش بنیان 
در حوزه ساخت تجهیزات نیروی دریایی سپاه فعال شده و 
در مجتمع و موسسۀ صنعتی، دریایی شهید محلاتی سپاه 

در بوشهر شناورهای بالاتر از ۶۸ متر ساخته شده است.

سرلشکر سلامی: 

بارها مستقیماً با آمریکا درگیر شده ایم ولی  تیر آخر را ما شلیک كرده ایم

در سالروز ولادت باسعادت قمر بنی هاشم حضرت 
ابالفضل العبــاس علیه الســلام و روز جانباز، صبح 
چهارشنبه هیئت هایی از طرف حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای با حضور در منازل تعدادی از جانبازان دفاع 
مقدس در تهران، از فداکاری، صبر و ایستادگی آنان 

تجلیل کردند.
سرپرستی این هیئت ها را حجج اسلام آقایان رحیمیان، 
حاج علی اکبری، ابوترابی فرد، نواب، موسوی مقدم و قاضی عسکر 

برعهده داشتند.
نمایندگان اعزامی رهبر انقلاب ضمن گفت وگو با جانبازان 
و خانواده هایشــان، در جریان شــرایط زندگی و درمان آنان 

قرار گرفتند.
آقای قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
نیز صبح چهارشنبه در منزل تعدادی از جانبازان حضور یافت 
و با آنان گفت وگو کرد. همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز 
استان ها و ائمه جمعه سراسر کشور به نمایندگی از رهبر انقلاب 

در منازل جمعی از جانبازان حضور یافتند.

در سالروز ولادت حضرت عباس علیه السلام و روز جانباز انجام شد

تجلیل نمایندگان رهبر انقلاب از جانبازان سرافراز دفاع مقدس

روایت »فارن افرز« از گسترش روابط ایران، روسیه و محور مقاومت و تضعیف آمریکا در خاورمیانه

شهید مدافع حرم، روح الله طالبی)ره(: آخرتتان را به دنیای 
فانی نفروشید و بدانید در آنجا می خواهیم به خدا در قبال خون 
شهدا جواب پس بدهیم، نکند شرمنده امام حسین)ع( شویم.


